

Envoyé en préfecture le 13/04/2023

Reçu en préfecture le 13/04/2023

Publié le 13/04/2023



ID : 011-211100243-20230411-DELIB2023013-DE

ANNEXE V

ESTIMATIF COUT DES TRAVAUX

Envoyé en préfecture le 13/04/2023

Reçu en préfecture le 13/04/2023

Publié le 13/04/2023



ID : 011-211100243-20230411-DELIB2023013-DE

Aménagement d'une aire de stationnement de dissuasion à l'entrée de Bages côte Narbonne
chemin de Ceinture Côte de l'Aiguille
tableau des dépenses prévisibles et répartition par sites

DESIGNATION	U	PU	QTÉS	Montant HT
étude de maîtrise d'œuvre pour l'ensemble de l'opération comprend phase etc..				
		24 000,00 €		24 000,00 €
TERRAIN DELLONG A13 parking et point sanitaires et information				
travaux préalables				
études	FF	1 666,67 €	1	1 666,67 €
décroutage, purge de fonds de forme, réglage CNT0:20 sur 20cm	FF	19 250,00 €	1	19 250,00 €
revêtements de sols				
cheminement piéton béton coquiller	m2	300,00 €	50	15 000,00 €
Divers ouvrages				
bordures	m	30,00 €	40	1 200,00 €
signalisation verticale	FF	1 000,00 €	1	1 000,00 €
Réseaux				
assainissement pluvial canalisation secondaire	m	150,00 €	15	2 250,00 €
assainissement pluvial noue	m	35,00 €	30	1 050,00 €
assainissement pluvial grille avaloir	m	600,00 €	2	1 200,00 €
assainissement pluvial caniveau grille traversée voirie	m	350,00 €	20	7 000,00 €
assainissement pluvial traversée chaussée et raccordement fossé	m	250,00 €	12,5	3 125,00 €
assainissement pluvial caniveau grille	m	350,00 €	10	3 500,00 €
électricité alimentation borne forain	m	60,00 €	15	900,00 €
électricité fourniture borne forain	U	5 000,00 €	1	5 000,00 €
électricité fourreau en attente pour borne IRVE et recharge vélo	m	45,00 €	15	675,00 €
électricité éclairage alimentation coffret et raccordement	u	800,00 €	1	800,00 €
éclairage réseau enterré y compris tranchée	m	55,00 €	15	825,00 €
travaux préparatoires espaces verts				
préparation	FF	250,00 €	1	250,00 €
protection arbres et arbustes existants	ff	125,00 €	1	125,00 €
transplantation plants existants mise en jeu entretien	m2	150,00 €	10	1 500,00 €
préparation sol avant plantation	m2	2,00 €	250	500,00 €
Plantation des arbres				
Fourniture et mise en place des fosses de plantations avec terre végétale (9m3)	m3	65,00 €	17	1 105,00 €
Entretien des sols arbres et arbustes et garantie 2 ans	u	115,00 €	17	1 955,00 €
fourniture et plantations d'arbres pour alignement	u	500,00 €	12	6 000,00 €
fourniture et plantations d'arbres	u	200,00 €	10	2 000,00 €
fourniture et pose tuteur chataignier tripode	u	59,00 €	22	1 298,00 €
paillage	m2	9,00 €	175	1 575,00 €
Plantation des massifs arbustifs , vivaces, graminées et couvre sols				

Envoyé en préfecture le 13/04/2023

Reçu en préfecture le 13/04/2023

Publié le 13/04/2023

Berger
Levrault

ID : 011-211100243-20230411-DELIB2023013-DE

Fourniture et mise en œuvre de terre végétale pour arbustes et plantes vivaces profondeur 0,6)	m3	35,00 €	75	2 625,00 €
Fourniture et plantations de végétaux massifs arbustifs, graminées, couvre-sols	m2	30,00 €	112,5	3 375,00 €
entretien des sols et plantes vivaces	m2	13,00 €	112,5	1 462,50 €
ganivelles en bois de chataignier	m2	9,00 €	175	1 575,00 €
Engazonnement				
enherbement renforcé	m2	9,00 €	6	54,00 €
enherbement avec apport de terre végétale sur 10cm	m2	9,00 €	125	1 125,00 €
Mobilier				
accroche vélo	u	150,00 €	7	1 050,00 €
borne et accroche vélo électrique	u	1 500,00 €	1	1 500,00 €
borne de chargement voiture électrique	u	1 500,00 €	2	3 000,00 €
escalier bois fourniture et mise en œuvre	u	500,00 €	2	1 000,00 €
Éléments structurants				
container OM fournis par le Grand Narbonne	u	- €	5	- €
fosse pour container fournis par le Grand Narbonne	u	25 000,00 €	1	25 000,00 €
Abri bus	u	3 000,00 €	2	6 000,00 €
Point d'informations et sanitaires				
Bâtiment d'information et sanitaires	ff	30 000,00 €	1	30 000,00 €
Réseau				
Réseau eaux usées canalisation raccordement	m	90,00 €	70	6 300,00 €
assainissement EU regard	u	800,00 €	3	2 400,00 €
assainissement EU réfection tranchées voirie existante	m2	80,00 €	30	2 400,00 €
eau potable desserte sanitaires	m	55,00 €	25	1 375,00 €
eau potable niche de comptage	u	1 500,00 €	1	1 500,00 €

Montant total des travaux pour valoriser le terrain A13**HT****172 491,17 €**

DESIGNATION**U PU****TERRAIN MARTIN A12 parking****travaux préalables**

études	FF	1 666,67 €	1	1 666,67 €
décroustage, purge de fonds de forme, réglage CNT0:20 sur 20cm	FF	19 250,00 €	1	19 250,00 €

revêtements de sols

cheminement piéton béton coquiller	m2	300,00 €	50	15 000,00 €
------------------------------------	----	----------	----	-------------

Divers ouvrages

bordures	m	30,00 €	40	1 200,00 €
signalisation verticale	FF	1 000,00 €	1	1 000,00 €

Réseaux

assainissement pluvial noue	m	35,00 €	30	1 050,00 €
assainissement pluvial grille avaloir	m	600,00 €	2	1 200,00 €
assainissement pluvial caniveau grille traversée voirie	m	350,00 €	20	7 000,00 €
assainissement pluvial traversée chaussée et raccordement fossé	m	250,00 €	12,5	3 125,00 €
assainissement pluvial caniveau grille	m	350,00 €	10	3 500,00 €
éclairage réseau enterré y compris tranchée	m	55,00 €	15	825,00 €

travaux préparatoires espaces verts

préparation	FF	250,00 €	1	250,00 €
protection arbres et arbustes existants	ff	125,00 €	1	125,00 €
transplantation plants existants mise en jeuge entretien	m2	150,00 €	10	1 500,00 €
préparation sol avant plantation	m2	2,00 €	250	500,00 €

Plantation des arbres

Fourniture et mise en place des fosses de plantations avec terre végétale (9m3)	m3	65,00 €	17	1 105,00 €
Entretien des sols arbres et arbustes et garantie 2 ans	u	115,00 €	17	1 955,00 €
fourniture et plantations d'arbres pour alignement	u	500,00 €	12	6 000,00 €
fourniture et plantations d'arbres	u	200,00 €	10	2 000,00 €
fourniture et pose tuteur chataignier tripode	u	59,00 €	22	1 298,00 €
paillage	m2	9,00 €	175	1 575,00 €

Plantation des massifs arbustifs , vivaces, graminées et couvre sols

Fourniture et mise en œuvre de terre végétale pour arbustes et plantes vivaces (profondeur 0,6)	m3	35,00 €	75	2 625,00 €
Fourniture et plantations de végétaux massifs arbustifs, graminées, couvre-sols	m2	30,00 €	112,5	3 375,00 €
entretien des sols et plantes vivaces	m2	13,00 €	112,5	1 462,50 €
ganivelles en bois de chataignier	m2	9,00 €	175	1 575,00 €

Engazonnement

enherbement renforcé	m2	9,00 €	6	54,00 €
enherbement avec apport de terre végétale sur 10cm	m2	9,00 €	125	1 125,00 €

Montant total des travaux pour valoriser le terrain A12**HT****81 341,17 €**

DESIGNATION**U PU****TERRAIN DELONG A11 aire de jeux et abri bus****travaux préalables**

études	FF	2 000,00 €	1	2 000,00 €
--------	----	------------	---	------------

revêtements de sols

cheminement piéton béton coquiller	m2	300,00 €	70	21 000,00 €
------------------------------------	----	----------	----	-------------

Divers ouvrages

bordures	m	30,00 €	70	2 100,00 €
----------	---	---------	----	------------

signalisation verticale	FF	1 000,00 €	1	1 000,00 €
-------------------------	----	------------	---	------------

travaux préparatoires espaces verts

préparation	FF	500,00 €	1	500,00 €
-------------	----	----------	---	----------

protection arbres et arbustes existants	ff	250,00 €	1	250,00 €
---	----	----------	---	----------

transplantation plants existants mise en jeuge entretien	m2	150,00 €	30	4 500,00 €
--	----	----------	----	------------

préparation sol avant plantation	m2	2,00 €	500	1 000,00 €
----------------------------------	----	--------	-----	------------

Plantation des arbres

Fourniture et mise en place des fosses de plantations avec terre végétale (9m3)	m3	65,00 €	17	1 105,00 €
---	----	---------	----	------------

Entretien des sols arbres et arbustes et garantie 2 ans	u	115,00 €	17	1 955,00 €
---	---	----------	----	------------

fourniture et plantations d'arbres	u	200,00 €	17	3 400,00 €
------------------------------------	---	----------	----	------------

fourniture et pose tuteur chataignier tripode	u	59,00 €	17	1 003,00 €
---	---	---------	----	------------

paillage	m2	9,00 €	68	612,00 €
----------	----	--------	----	----------

Plantation des massifs arbustifs , vivaces, graminées et couvre sols

Fourniture et mise en œuvre de terre végétale pour arbustes et plantes vivaces profondeur 0,6)	m3	35,00 €	75	2 625,00 €
--	----	---------	----	------------

Fourniture et plantations de végétaux massifs arbustifs, graminées, couvre-sols	m2	30,00 €	112,5	3 375,00 €
---	----	---------	-------	------------

entretien des sols et plantes vivaces	m2	13,00 €	112,5	1 462,50 €
---------------------------------------	----	---------	-------	------------

ganivelles en bois de chataignier	ml	9,00 €	210	1 890,00 €
-----------------------------------	----	--------	-----	------------

Engazonnement

enherbement renforcé	m2	9,00 €	500	4 500,00 €
----------------------	----	--------	-----	------------

enherbement avec apport de terre végétale sur 10cm	m2	9,00 €	500	4 500,00 €
--	----	--------	-----	------------

JEUX ET SOLS ADAPTÉS

fourniture et pose de jeux d'équilibre et de grimpe	ff	70 000,00 €	1	70 000,00 €
---	----	-------------	---	-------------

purge de fonds de forme, réglage GNT0:20 sur 20cm	m2	6,00 €	270	1 620,00 €
---	----	--------	-----	------------

sols pour réception sécurisée gravier par exemple	m2	30,00 €	270	8 100,00 €
---	----	---------	-----	------------

Montant total des travaux pour valoriser le terrain A11**HT****138 497,50 €**

Envoyé en préfecture le 13/04/2023

Reçu en préfecture le 13/04/2023

Publié le 13/04/2023

Berger
Levrault

ID : 011-211100243-20230411-DELIB2023013-DE

MONTANT TOTAL DES DÉPENSES PRÉVISIBLES

Maîtrise d'oeuvre pour l'ensemble	24 000,00 €
Montant des travaux pour valoriser terrain A 13 Dellong en stationnement et point accueil sanit	172 491,17 €
<i>soit TTC</i>	206 989,40 €
Montant des travaux pour valoriser terrain A 12 Martin en stationnement et chemin d'accès ver	81 341,17 €
<i>soit TTC</i>	97 609,40 €
Montant des travaux pour valoriser terrain A11 Dellong en espaces de jeux	138 497,50 €
<i>soit TTC</i>	166 197,00 €
Total HT	416 329,83 €
Montant TVA 20%	83 265,97 €
Montant TTC	499 595,80 €

Envoyé en préfecture le 13/04/2023

Reçu en préfecture le 13/04/2023

Publié le 13/04/2023



ID : 011-211100243-20230411-DELIB2023013-DE